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31/01/25 22:00 01/02/25 22:00 51,589 15,031 29.1% 36,559 70.9% 188,080,498 188,132,087 51,589 1.00 51,589 194,565,751 13,785,397 13,790,657 5,260 1.00 5,260 10.2% 16,129,704 22.53 55.30 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.69 0.00 12,987,749 12,997,520 9,771 1.00 9,771 18.9% 13,842,580 17.10 77.98 36,559 70.9% 128,884,670 MA
01/02/25 22:00 02/02/25 22:00 54,501 15,843 29.1% 38,658 70.9% 188,132,087 188,186,588 54,501 1.00 54,501 194,620,252 13,790,657 13,796,004 5,347 1.00 5,347 9.8% 16,135,051 23.21 56.14 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.31 0.00 12,997,520 13,008,016 10,496 1.00 10,496 19.3% 13,853,076 17.77 73.27 38,658 70.9% 128,923,328 MB
02/02/25 22:00 03/02/25 22:00 63,013 10,661 16.9% 52,352 83.1% 188,186,588 188,249,602 63,013 1.00 63,013 194,683,266 13,796,004 13,800,863 4,859 1.00 4,859 7.7% 16,139,910 21.38 59.68 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 16.45 0.00 13,008,016 13,013,818 5,802 1.00 5,802 9.2% 13,858,878 15.96 79.81 52,352 83.1% 128,975,681 MB
03/02/25 22:00 04/02/25 22:00 59,314 9,447 15.9% 49,868 84.1% 188,249,602 188,308,916 59,314 1.00 59,314 194,742,580 13,800,863 13,805,617 4,754 1.00 4,754 8.0% 16,144,664 18.26 59.75 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.43 0.00 13,013,818 13,018,511 4,693 1.00 4,693 7.9% 13,863,571 12.88 76.79 49,868 84.1% 129,025,548 ACH
04/02/25 22:00 05/02/25 22:00 63,984 7,189 11.2% 56,795 88.8% 188,308,916 188,372,900 63,984 1.00 63,984 194,806,564 13,805,617 13,808,726 3,109 1.00 3,109 4.9% 16,147,773 17.56 59.99 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 12.84 0.00 13,018,511 13,022,591 4,080 1.00 4,080 6.4% 13,867,651 12.28 78.40 56,795 88.8% 129,082,343 ACH
05/02/25 22:00 06/02/25 22:00 51,576 14,438 28.0% 37,138 72.0% 188,372,900 188,424,476 51,576 1.00 51,576 194,858,140 13,808,726 13,814,869 6,143 1.00 6,143 11.9% 16,153,916 22.36 60.12 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.59 0.00 13,022,591 13,030,886 8,295 1.00 8,295 16.1% 13,875,946 17.01 79.67 37,138 72.0% 129,119,481 JM
06/02/25 22:00 07/02/25 22:00 44,754 15,096 33.7% 29,658 66.3% 188,424,476 188,469,230 44,754 1.00 44,754 194,902,894 13,814,869 13,821,091 6,222 1.00 6,222 13.9% 16,160,138 22.69 60.30 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.88 0.00 13,030,886 13,039,760 8,874 1.00 8,874 19.8% 13,884,820 17.29 79.72 29,658 66.3% 129,149,139 JM
07/02/25 22:00 08/02/25 22:00 37,178 18,337 49.3% 18,841 50.7% 188,469,230 188,506,408 37,178 1.00 37,178 194,940,072 13,821,091 13,827,369 6,278 1.00 6,278 16.9% 16,166,416 23.39 60.36 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.58 0.00 13,039,760 13,051,819 12,059 1.00 12,059 32.4% 13,896,879 17.97 76.12 18,841 50.7% 129,167,980 ACH
08/02/25 22:00 09/02/25 22:00 27,279 14,972 54.9% 12,307 45.1% 188,506,408 188,533,687 27,279 1.00 27,279 194,967,351 13,827,369 13,833,651 6,282 1.00 6,282 23.0% 16,172,698 24.07 60.29 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 19.26 0.00 13,051,819 13,060,509 8,690 1.00 8,690 31.9% 13,905,569 18.70 53.82 12,307 45.1% 129,180,287 GZ
09/02/25 22:00 10/02/25 22:00 23,491 12,731 54.2% 10,760 45.8% 188,533,687 188,557,178 23,491 1.00 23,491 194,990,842 13,833,651 13,837,809 4,158 1.00 4,158 17.7% 16,176,856 24.23 50.75 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 19.39 0.00 13,060,509 13,069,082 8,573 1.00 8,573 36.5% 13,914,142 18.81 52.69 10,760 45.8% 129,191,047 MB
10/02/25 22:00 11/02/25 22:00 23,348 11,766 50.4% 11,582 49.6% 188,557,178 188,580,526 23,348 1.00 23,348 195,014,190 13,837,809 13,841,152 3,343 1.00 3,343 14.3% 16,180,199 23.74 54.66 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.90 0.00 13,069,082 13,077,505 8,423 1.00 8,423 36.1% 13,922,565 18.33 54.69 11,582 49.6% 129,202,629 MB
11/02/25 22:00 12/02/25 22:00 20,182 9,720 48.2% 10,463 51.8% 188,580,526 188,600,708 20,182 1.00 20,182 195,034,372 13,841,152 13,843,729 2,577 1.00 2,577 12.8% 16,182,776 23.29 53.66 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.43 0.00 13,077,505 13,084,648 7,143 1.00 7,143 35.4% 13,929,708 17.87 59.54 10,463 51.8% 129,213,091 ACH
12/02/25 22:00 13/02/25 22:00 13,659 0 0.0% 13,658 100.0% 188,600,708 188,614,367 13,659 1.00 13,659 195,048,031 13,843,729 13,843,729 0 1.00 0 0.0% 16,182,776 23.87 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.96 0.00 13,084,648 13,084,648 0 1.00 0 0.0% 13,929,708 18.46 0.00 13,658 100.0% 129,226,750 ACH
13/02/25 22:00 14/02/25 22:00 12,913 108 0.8% 12,805 99.2% 188,614,367 188,627,280 12,913 1.00 12,913 195,060,944 13,843,729 13,843,729 0 1.00 0 0.0% 16,182,776 19.34 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.49 0.00 13,084,648 13,084,756 108 1.00 108 0.8% 13,929,816 13.93 0.00 12,805 99.2% 129,239,555 JM
14/02/25 22:00 15/02/25 22:00 19,687 6,128 31.1% 13,559 68.9% 188,627,280 188,646,967 19,687 1.00 19,687 195,080,631 13,843,729 13,843,729 0 1.00 0 0.0% 16,182,776 19.95 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.04 0.00 13,084,756 13,090,884 6,128 1.00 6,128 31.1% 13,935,944 14.51 54.80 13,559 68.9% 129,253,114 JM
15/02/25 22:00 16/02/25 22:00 24,036 11,134 46.3% 12,903 53.7% 188,646,967 188,671,003 24,036 1.00 24,036 195,104,667 13,843,729 13,846,610 2,881 1.00 2,881 12.0% 16,185,657 23.24 52.20 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.39 0.00 13,090,884 13,099,137 8,253 1.00 8,253 34.3% 13,944,197 17.85 51.89 12,903 53.7% 129,266,016 MA
16/02/25 22:00 17/02/25 22:00 26,946 13,791 51.2% 13,155 48.8% 188,671,003 188,697,949 26,946 1.00 26,946 195,131,613 13,846,610 13,852,090 5,480 1.00 5,480 20.3% 16,191,137 22.58 53.40 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.75 0.00 13,099,137 13,107,448 8,311 1.00 8,311 30.8% 13,952,508 17.19 62.40 13,155 48.8% 129,279,171 MA
17/02/25 22:00 18/02/25 22:00 29,264 13,415 45.8% 15,849 54.2% 188,697,949 188,727,213 29,264 1.00 29,264 195,160,877 13,852,090 13,857,552 5,462 1.00 5,462 18.7% 16,196,599 22.68 52.26 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.41 0.00 13,107,448 13,115,401 7,953 1.00 7,953 27.2% 13,960,461 17.01 62.46 15,849 54.2% 129,295,020 MB

0 18/02/25 22:00 19/02/25 22:00 30,303 13,058 43.1% 17,245 56.9% 188,727,213 188,757,517 30,303 1.00 30,303 195,191,181 13,857,552 13,862,976 5,424 1.00 5,424 17.9% 16,202,023 23.00 52.47 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.88 0.00 13,115,401 13,123,035 7,634 1.00 7,634 25.2% 13,968,095 17.36 62.79 17,245 56.9% 129,312,266 MB
19/02/25 22:00 20/02/25 22:00 29,687 11,790 39.7% 17,897 60.3% 188,757,517 188,787,203 29,687 1.00 29,687 195,220,867 13,862,976 13,868,294 5,318 1.00 5,318 17.9% 16,207,341 22.56 53.21 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.60 0.00 13,123,035 13,129,507 6,472 1.00 6,472 21.8% 13,974,567 16.75 59.80 17,897 60.3% 129,330,162 ACH
20/02/25 22:00 21/02/25 22:00 29,314 13,214 45.1% 16,100 54.9% 188,787,203 188,816,518 29,314 1.00 29,314 195,250,182 13,868,294 13,873,631 5,337 1.00 5,337 18.2% 16,212,678 22.60 52.61 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.48 0.00 13,129,507 13,137,384 7,877 1.00 7,877 26.9% 13,982,444 17.20 61.82 16,100 54.9% 129,346,263 ACH
21/02/25 22:00 22/02/25 22:00 26,664 13,685 51.3% 12,979 48.7% 188,816,518 188,843,182 26,664 1.00 26,664 195,276,846 13,873,631 13,879,020 5,389 1.00 5,389 20.2% 16,218,067 22.82 52.02 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.99 0.00 13,137,384 13,145,680 8,296 1.00 8,296 31.1% 13,990,740 17.41 60.36 12,979 48.7% 129,359,242 JM
22/02/25 22:00 23/02/25 22:00 24,203 13,982 57.8% 10,221 42.2% 188,843,182 188,867,385 24,203 1.00 24,203 195,301,049 13,879,020 13,884,384 5,364 1.00 5,364 22.2% 16,223,431 22.90 51.76 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.08 0.00 13,145,680 13,154,298 8,618 1.00 8,618 35.6% 13,999,358 17.51 65.00 10,221 42.2% 129,369,463 JM
23/02/25 22:00 24/02/25 22:00 20,295 6,677 32.9% 13,619 67.1% 188,867,385 188,887,680 20,295 1.00 20,295 195,321,344 13,884,384 13,889,770 5,386 1.00 5,386 26.5% 16,228,817 23.39 51.69 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.57 0.00 13,154,298 13,155,589 1,291 1.00 1,291 6.4% 14,000,649 18.30 49.96 13,619 67.1% 129,383,081 GV
24/02/25 22:00 25/02/25 22:00 24,948 9,502 38.1% 15,446 61.9% 188,887,680 188,912,628 24,948 1.00 24,948 195,346,292 13,889,770 13,893,923 4,153 1.00 4,153 16.6% 16,232,970 18.51 52.55 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.18 0.00 13,155,589 13,160,938 5,349 1.00 5,349 21.4% 14,005,998 13.26 63.58 15,446 61.9% 129,398,528 GV
25/02/25 22:00 26/02/25 22:00 25,696 13,158 51.2% 12,538 48.8% 188,912,628 188,938,324 25,696 1.00 25,696 195,371,988 13,893,923 13,899,025 5,102 1.00 5,102 19.9% 16,238,072 22.84 52.76 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.99 0.00 13,160,938 13,168,994 8,056 1.00 8,056 31.4% 14,014,054 17.43 59.87 12,538 48.8% 129,411,065 MB
26/02/25 22:00 27/02/25 22:00 23,393 11,938 51.0% 11,455 49.0% 188,938,324 188,961,717 23,393 1.00 23,393 195,395,381 13,899,025 13,902,717 3,692 1.00 3,692 15.8% 16,241,764 22.90 53.41 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.03 0.00 13,168,994 13,177,240 8,246 1.00 8,246 35.3% 14,022,300 17.47 59.77 11,455 49.0% 129,422,520 MB
27/02/25 22:00 28/02/25 22:00 16,303 5,831 35.8% 10,472 64.2% 188,961,717 188,978,020 16,303 1.00 16,303 195,411,684 13,902,717 13,902,717 0 1.00 0 0.0% 16,241,764 20.34 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.46 0.00 13,177,240 13,183,071 5,831 1.00 5,831 35.8% 14,028,131 15.26 59.88 10,472 64.2% 129,432,992 ACH

04/03/2025 TOTAL EN EL MES(m3) 897,522 TOTAL EN EL MES(m3) 117,320 22.15 47.19 TOTAL EN EL MES(m3) 0 17.25 0.00 TOTAL EN EL MES(m3) 195,322 16.75 59.89 584,880
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 13.1% PORCENTAJE CONSUMO (%): 0.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 21.8% PORCENTAJE CONSUMO (%): 65.2%

RESUMEN DIARIO:

1 35.8% 1 0.0% 1 18.3%
2 64.2% 2 13.1% 2 8.3%

100.0% 3 21.8% 3 7.2%
RESUMEN DIARIO: 3/4/2025 4 65.2% 4 66.2%
RESUMEN DIARIO: 3/5/2025 4.1 0.0% 4.1 0.0%

4.2 65.2% 4.2 66.2%
100.0% 100.0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

02/02/25 0:04

02/02/25 19:25

04/02/25 6:59

04/02/25 6:59

04/02/25 11:00

09/02/25 21:10

11/02/25 16:05

14/02/25 17:15

19/02/25 8:58

19/02/25 11:26

19/02/25 14:03

19/02/25 14:03

19/02/25 14:03

19/02/25 14:03

21/02/25 13:35

25/02/25 0:25

26/02/25 16:01

28/02/25 14:44

28/02/25 20:40

28/02/25 23:12

01/03/25 1:00

01/03/25 8:00

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhC código 27‐1. Los variadores presentan Alarma código 164: Transitorio Bus, código 161: Pérdida Linea. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece el bombeo a las 23:33 horas

Falla de comunicación con SCADA. Se pierde visibilidad en la estación SCADA PZ‐KVM‐0002. Se pierde visibilidad en la estación SCADA PZ‐KVM‐0002 este monitor se cerró automáticamente, al intentar reiniciar el sistema SCADA no se pudo ingresar. Se reporta al técnico en TIC Ing. Emilio Viteri, mediante indicaciones en modo remoto se restablece el sistema. Retorna la comunicación con el sistema SCADA a las 13:16 horas

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhB, PhC código 27‐1. Los variadores presentan Alarma código # 161: Pérdida Linea ‐ La frecuencia del voltaje de entrada del variador se ha salido de rango rápidamente. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece el bombeo a las 08:25 horas

La cámara CCTV‐CAM‐0010 ubicada en la caseta de sistema emergente, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento

La cámara CCTV‐CAM‐0011 ubicada en caminera de acceso a bombas del sistema emergente, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento
Se presenta alarma por baja presión de succión de la bomba A, lo que produce alarma por alta presión diferencial en filtro. Presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,10 kgf/cm2). Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro
Se produce apagado de bombeo. Relé de S/E reporta "UNBALANCE" y bahías A y B reportan falla de "UNDERVOLTAGE". Se comunica con Cnel reportan un corte por falla a nivel provincial por tormenta eléctrica, indica que se espere aproximadamente dos  horas  para restablecer el bombeo (aperturta S/E Calceta a nivel de 69 kV), lo cual produjo disparo en la S/E La Esperanza (apertura del interruptor, desenergización de S/E y apagado de bombas). El relé REF615 del 
transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "FUSEF‐U" código 60‐1. Los variadores presentan Alarma código 164: Transitorio Bus y falla código 57: Pérd Pot Control. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece interruptor Bahia A de la subestación La Esperanza a las 01:20 horas. Se restablece el bombeo con normalidad a las 4:01 horas

Se presenta ruido anormal en ventilador interno del servidor SCADA PZ‐OS‐0001. Se escucha incremento de ruido en servidor de estación de operación, no se presenta alarma ni mensaje. Cabe mencionar que esto se repite por incremento de temperatura en el cuarto. Por instrucción del sr. Liquidador se baja la temperatura en el cuarto de controladores de 23 a 21°C, por ruido elevado en ventiladores del servidor de operación. Luego de esto se redujo este sonido

Falla en fuente de alimentación del servidor. El Ing Emilio Viteri revisa el servidor PZ‐OS‐0001 de la Estación de operación y detecta que una de las fuentes de redundantes de 1100 W esta averiada y la reemplaza con una fuente que extrae del servidor PZ‐ES‐0001 el cual no se está utilizando y se deja apagado. El servidor PZ‐OS‐0001 queda operativo a las 20:47 horas

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB, PhC código 27‐1. Enciende el generador eléctrico pero no apaga ni realiza  la transferencia por falta de voltaje en transformador PT‐121B debido a que el contactor se abrió. Los variadores presentan falla código # 57: PérdPotControl Pérdida o descenso en la alimentación de energía de control. El Supervisor de O&M cierra el contactor de forma 
manual, el generador realiza la transferencia de carga y se restablece bombeo con normalidad a las 19:35 horas
Se presenta falla en modulo de comunicación de derivación Montecristi

Falla de comunicación con SCADA. Se pierde visibilidad en la estación SCADA PZ‐KVM‐0002. Se restablece a las 17:42 horas

La cámara CCTV‐CAM‐0007 ubicada en áreas externas, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento

La cámara CCTV‐CAM‐0008 ubicada en áreas externas, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento

Por instrucción del Liquidador y en coordinación del Supervisor de O&M, el personal de mantenimiento realiza revisión de tarjetas SGCT del Rectificador del variador VSD‐121E con las respectivas fuentes de control, observando que se encontraban averiadas 04 tarjetas, luego procede a cambiar (04) Tarjetas SGCT – 1500 Amperios, posición 2V3A, 2V3B, 2W5A y 2W5B del variador VSD‐121B que se encontraban en buen estado al variador VSD‐121E

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por mantenimiento en los protocolos de seguridad de las redes por el Ing. Briones. Retorna la comunicación 21:37 horas

Se presenta alarma por baja presión de succión de la bomba F, lo que produce alarma por alta presión diferencial en filtro. Presión de succión se mantuvo sobre nivel de (1,98 kgf/cm2). Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Se produce apagado de bombeo, por revisión del módulo de control del UPS de 120 kVA a cargo del Supervisor O&M Ing. Óscar Farfán, esto produce apagado del PLC, Master Station, data center, Panel views y servidores Scada. Al reconectar el módulo de control del UPS no se restablecen los servidores Scada PZ‐OS‐0001 (Alarma) y PZ‐ES‐0001 (apagado), y los Panel views VSD‐121A y F presentan alarma de falla código 36: Entr Protección. Se reporta al grupo de O&M

DESCRIPCIÓN
Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó, por problema de internet en la estación Jaramijó. Retorna la comunicación a las 01:03 horas

Se presentan fugas en la tubería bajante de canalón de drenaje de aguas lluvias en el interior del cuarto de variadores. Se reporta al grupo de O&M para revisión

Al intentar realizar encendido del variador E se presenta apagado de bombeo. El variador presenta las fallas #112: Sobrecorri Línea ‐ La corriente de linea (P122)ha superado los ajustes de DispSobreCorrLin(P161). Falla #123: DeseqCorrMaestr ‐ El nivel de desequilibrio en la corriente de entrada del puente ha superado el valor de DispDeseqCorrLín (P108). Falla # 136: Falla Línea Cap: ‐ Se ha detectado una falla en un condensador de Línea. Falla #137: EntradVariadShor ‐ Hay 
un componente cortado en la entrada del variador. Verifique los condensadores de la linea de filtro y rectificador SGCT. Se reporta al Supervisor O&M y área de mantenimiento para revisión

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhB, PhC código 27‐1, Variadores A y F presentan Alarma código # 161: Pérdida Linea ‐ La frecuencia del voltaje de emtrada del variador se ha salido de rango rapidamente y código #164: Transitorio Bus ‐ El variador detecto un transitorio o una pérdida rápida de voltaje en la línea. Se restablece relé de protección REF615 y se restablecen bombas A y F con 
normalidad a las 07:15 horas

TOTAL : 897,522 1,335.60 32,054.36 TOTAL : 195,411,682
    No regularizados 584,880 870.36 20,888.58     No regularizados 129,432,992
    Regularizados 0 0.00 0.00     Regularizados 0

14,028,131
Agricultores 584,880 870.36 20,888.58 Agricultores 129,432,992

16,241,764
TOTAL 16,303 679.29 Derivación Montecristi 195,322 290.66 6,975.79 Derivación Montecristi

35,708,795
Agricultores 10,472 436.34 1200 Derivación Jaramijó 117,320 174.58 4,190.00 Derivación Jaramijó
Derivaciones Municipales 5,831 242.96 667 Derivación Manta 0 0.00 0.00 Derivación Manta 

%
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ITEM DERIVACIÓN VOLUMEN %
CAUDAL PROMEDIO 
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(M3)
ITEM DERIVACIÓN VOLUMENITEM DERIVACIÓN VOLUMEN %

CAUDAL PROMEDIO 
TOMADO POR HORA

CAUDAL NOMINAL 
DISPONIBLE (2 BOMBAS)
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CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO
GERENCIA TÉCNICA

(Unidad: Operación y Mantenimiento)
FECHA Y HORA LECTURA RESUMEN DE RESULTADOS DIARIOS ESTACIÓN DE BOMBEO LA ESPERANZA DERIVACIÓN JARAMIJÓ DERIVACIÓN MANTA DERIVACIÓN MONTECRISTI VOLUMEN CAPTADO POR 
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35.8%

64.2%

18.3%

8.3%

7.2%

66.2%

0.0%
13.1%

21.8%

65.2%



COMUNICACIÓN DE NOVEDADES ‐ DERIVACIÓN JARAMIJÓ ‐ PTAP JARAMIJÓ
FECHA

04/02/25 10:17

04/02/25 18:05

04/02/25 19:32

05/02/25 11:05

05/02/25 18:57

10/02/25 10:19

10/02/25 12:35

10/02/25 14:13

10/02/25 15:45

11/02/25 7:45

11/02/25 19:08

12/02/25 9:38

16/02/25 9:59

27/02/25 16:20

01/03/25 6:01

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES ‐ DERIVACIÓN MANTA ‐ PTAP COLORADO
FECHA

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES ‐ DERIVACIÓN MONTECRISTI ‐ PTAP CENTINELA
FECHA

03/02/25 7:55

03/02/25 8:01

03/02/25 8:52

03/02/25 16:33

04/02/25 6:59

04/02/25 19:41

05/02/25 6:33

05/02/25 19:48

12/02/25 17:29

14/02/25 16:50

14/02/25 17:15

15/02/25 4:32

23/02/25 21:50

24/02/25 17:41

25/02/25 0:25

25/02/25 8:05

28/02/25 14:44

28/02/25 23:51

Por solicitud del Ing. Vergara, se apertura válvula  derivación Montecristi. Solucionado el problema de la energía eléctrica en linea de distribución de la PTAP Centinela

